Протокол заседания Координационного совета по внедрению Стандарта
развития конкуренции на территории муниципального образования

«Инзенский район» №3

г.Инза 05.09.2019

Председатель Совета: А.И.Макаров
Заместитель председателя: М.С.Киреева
Члены комиссии: JI.P.Амиров

А.А.Базин
Т.В.Моисеева
С.А.Исачкина
Н.П.Пензяков

С.С.Седых
Е.Г.Смолкина

М.М.Тимофеева
Д.А.Топал

Секретарь комиссии: Е.М.Осипова

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Совета -  Макарова Александра
Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:
1.0 целях и задачах государственной политики по развитию

конкуренции в Российской Федерации и субъектах Российской Федерации
Докладчик:
Смолкина Е.Г. -  начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства
2.06 утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию

конкуренции на территории МО «Инзенский район»
Докладчик:

Пензяков Н.П. -  директор АНО «Центр развития предпринимательства
Инзенского района Ульяновской области»

3.06 утверждении Плана мероприятий по содействию развитию
конкуренции на территории МО «Инзенский район» на 2019-2022 годы
Докладчик:
Смолкина Е.Г. -  начальник Управления развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства

Осуждение вопросов. Принятие решений.

Слушали:
Со вступительным словом выступил Глава Администрации района
А.И.Макаров

1. О целях и задачах государственной политики по развитию
конкуренции в Российской Федерации и субъектах Российской Федерации

Смолкина Е.Г. представила информацию о целях и задачах
государственной политики по развитию конкуренции в Российской
Федерации и в Ульяновской области.

2.06 утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции на территории МО «Инзенский район»

Слушали:
Пензяков Н.П. проинформировал членов Совета о проведенной

работе по формированию перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции на территории Инзенского района. Доложил, что в Перечень
вошло 18 товарных рынков, для каждого товарного рынка разработаны свои
ключевые показатели и закреплены ответственные лица.

3. Об утверждении Плана мероприятий по содействию развитию
конкуренции на территории МО «Инзенский район» на 2019-2022 годы

Смолкина Е.Г. доложила о проведенной работе по формированию
Плана мероприятий по содействию развитию конкуренции на территории
Инзенского района.

Проинформировала, что Планом охвачено 18 товарных рынков. По
каждому проведен анализ, определены цели и задачи. Установлены целевые
индикаторы на 2019-2020 годы.

1. Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к
сведению.

2. Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции
на территории МО «Инзенский район» признать рассмотренным и
одобренным.

3. Плана мероприятий по содействию развитию конкуренции на
территории МО «Инзенский район» на 2019-2022 годы считать
рассмотренным и одобренным.

Слушали:

Слушали:

Решили:

Председатель Совета

Секретарь Совета / Е.М. Осипова